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MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Cargo

Calidad Asistencia y

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Director de Recursos y
Fabian Dario Romero Moreno Herramientas del Sistema Nacional | MINDEPORTE Principal Voz pero sin voto
del Deporte

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO
Nombre \ Cargo Entidad Asistencia
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe Oficina de Contratacion FINDETER Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe Oficina de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de Planeacion de Negocios FINDETER Virtual
Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor Direccionde FINDETER Virtual
Planeacién de Negocios Fiduciarios
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional Jefatura de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Diana Margarita Barrera Cruz Contratista- Asesor MINDEPORTE Virtual
Edgar David Mufioz Profesional Espemallzado- Coordinador GIT MINDEPORTE Virtual
infraestructura
Leslie Diahann Martinez Luque Asesor MINDEPORTE Virtual
Mayra Chacén Profesional BBVA AM Virtual
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
Yaneth Maya Abogada Senior BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DIiA

C.

Verificacion del quorum.
Lectura y aprobacion del orden del dia.

B.1 Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-077-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA ADECUACION DEL COLISEO DEL PUEBLO
DEL MUNICIPIO DE CUMARAL, META”.

B.2 Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-078-2022 cuyo objeto es:
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DE
FUTBOL EN EL CORREGIMIENTO DE GUAQUIRI DEL MUNICIPIO DE PEDRAZA, MAGDALENA”.

B.3 Solicitud: Aprobar las siguientes recomendaciones: Dejar sin efecto la adjudicacion realizada mediante el punto B3 del Comité
Fiduciario No. 19 del veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidés (2022) y en su lugar 2. Aprobar la recomendacion de
adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-049-2022, que tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION DE
ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO VARELA MUNICIPIO PALMAR DE
VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A

VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 10:00 a.m. del dia 5 de abril de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Jurly Castro, en su calidad de Secretaria del
Comité Fiduciario, convocéd a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesion se verifico que los miembros del comité emitieron su voto a
través de correo electronico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, en
su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER del Contrato de Fiducia Mercantil No.
3-1-102452 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. COI-1364 de 2021- Ministerio del Deporte.

B.1 Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-077-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA ADECUACION DEL COLISEO DEL PUEBLO DEL
MUNICIPIO DE CUMARAL, META”.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE

CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-077-2022
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OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTQRiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA ADECUACION DEL COLISEO DEL PUEBLO DEL
MUNICIPIO DE CUMARAL, META”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de cinco (05) meses y quince (15) dias calendario,
contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: NOVENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS
($94.247.240,00), M/CTE), incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral
4.5.10 se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion
de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion
de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.”

()

El Comité Fiduciario del PATRIVONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionaré al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion
derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion
con estos aspectos, el MINISTERIO tendréa voz, pero no voto.”

A su vez el numeral 2.2.5.1., literal b) ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. (...)

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia diecisiete (17) de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron dos (02) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL
INGEPLAN.CO SAS
SITELSAS.AS.
! UNION TEMPORAL 1.5.5 SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S -
SOLINPRO S.AS
2 BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES REGLAS PARTICULARES.

El dia veinticuatro (24) de marzo de dos mil veintidés (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 64, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. \ NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA = TECNICA RESULTADO
1 UNION TEMPORAL 1.S.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
2 | BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 UNION TEMPORAL 1.S.S En proceso de certificacion
2 BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S En proceso de certificacion

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el veinticinco (25) de marzo, hasta las 5:00 p.m. del dia veintiocho (28) de marzo de dos mil
veintidds (2022), los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrdnico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de
requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidos (2022) se
present6 ante el Comité de Contratacién No. 68, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. \ NOMBRE DEL PROPONENTE ~ JURIDICA FINANCIERA \ TECNICA RESULTADO
1 |UNION TEMPORAL 1.S.S CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
2 |BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4.1 CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE CONCENTRACION
FIDUBBVA:
1. PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022
1 2. PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022.
UNION TEMPORAL 1.S.8* 3. PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022
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4. PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS*

BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S

FIDUBBVA:
1. PAF-ATMINDEPORTE-I-013-2022.

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

(*) El proponente UNION TEMPORAL 1.S.S, segun certificacion de fecha 30 de marzo de 2022, es adjudicatario de los siguientes

contratos:

1. PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022
2. PAF-ATMINDEPORTE-|-024-2022.
3. PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022
4. PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022

Incurriendo con ello, en CONCENTRACION DE CONTRATOS de conformidad con lo establecido en los términos de referencia, numeral “2.1.4

CONCENTRACION DE CONTRATOS, que establece:

“...Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal,
cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos
—-FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final_o
acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o
en gjecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente

al proponente. {...)

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
()

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos...”

Por lo anterior, la propuesta presentada por el proponente UNION TEMPORAL 1.S.S, es RECHAZADA.

4.2 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:
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NOMBRE DEL : CONCENTRACION DE
No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA CONTRATOS RESULTADO
INCURRE EN RECHAZADO
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE A CNTD A AN
UNION TEMPORAL 1.S.S* CONCENTRACION
BRAIN INGENIERIA VIAL NO INCURRE EN
2 SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADO

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos y de concentracion de contratos, de los
proponentes cuyo resultado cambié o se actualizd, las cuales forman parte integral del mismo.

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS
Como resultado de la habilitacion de un (01) proponente, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta econémica Sobre No.

2, el dia treinta y uno (31) de marzo de dos mil veintidos (2022), cuya acta se publicé en esta misma fecha con la oferta econdmica del
proponente habilitado:

PROPONENTE

BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S

6.  INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia primero (01) de abril de 2022, se presento en Comité de Contratacion No. 70, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

6.1 Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO I, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para
la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion
sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {(...)

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
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estadisticas/see _ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2 La propuesta habilitada se encuentra dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

6.3 De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el tnico proponente habilitado y cuya
oferta econdmica se evalud, es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE--077-2022

“LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISEﬁQS YLA "IHTER\JENTGRM INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA'Y TECNICA) A LA ADECUACION DEL COLISEO DEL PUEBLO DEL
MUNICIPIO DE CUMARAL, META"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial
| Obtenido TOTAL
Orden N Descuentos Puntaje
segiin Proponente Valor Prppyesta Evalu'a{:[un Obtenido
; Economica Econdmica
Puntaje
1 BRAIN INGENIERIA VIAL 3.A.5 $ 89.252 136,00 100,0000000 0,0000000 | 100,0000000

Observacion: No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS
ANTERIORES.

Teniendo en cuenta gue se cuenta con un unico proponente habilitado, se da aplicacion a lo establecido en los términos de referencia
numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) nota 2: " (..
Nota 2. En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se le asignara la puntuacion fotal de este factor, previa aplicacion de
los descuentos a que haya lugar. {..)"

Como resultado de fa Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a BRAIN INGENIERIA VIAL SAS con un puntaje
de 100 y un valor ofertado de $89.252.136,00.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, el proponente contaba con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 5:00 pm. del dia cuatro (04) de abril de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.
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8. El evaluador efectlio la consulta del Gnico proponente en las listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no
cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. Deigual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria y Findeter asi:

{fiduprevisora)
Fiduciara Bogotd (_
FIDUPREVISORA SA. FIDUCIARIA BOGOTA S A )
EN §U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
BN U CALIDAR PE VOCERA Y APMINISTRADCHRA FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
DE LOS PATAIMONIOS AUTGHOMOS:
3168573 PAFINDETER PAF NIT 830.035.807-7
3185706 PAFINDETER SAN ANDRES
31-86883  PAFINDETER CORMAGDALENA INFORMA QUE:
NIT. E3Q.053. 1053 En desarrol de los contratos de Fiducia Mercanl de Administraciin y Pagos, suscritos enre La Financier
NFORMA QUE de Desarrollo Terrorial S A ~ FINDETER y Fiduciaria Bogota .4; las siguientes petsonas naturales yio
B o . ) . o Joriicas o finen confetos vigentes para los programas de la Gerencia de nfaestructra de FINDETER
2 siguiertes persanas naturales y/o juridices, no tiensn slgln contrat cuzert, en ejecuciin, Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Urica- Infraestructura Escolar, construction
Feledianado can oz Patrimonics Autanomasincicagos en precedencis: infraestructura ICBF e Infraesfructura en Enfomas Instftucionales y Cufturales) y Programa de Agua para la
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | MIT PERSONA Prosperidad:
{Segin Orden Acts e Cierre) DEL INTERESADO PAURAL JURIDICA Progonnte W
INGEPLAN.CO 585 B001653622-1 NGEPLANCD SA5 R
i = SITELSASAS. 80401275
I I —— s EYTIEr SOLUCIONES INTEGRALES DF PROVECTOS 545 - SOUNPROSAS R
BRAIN INGENIERIA VIAL A5 $00.779.202

SOLUCIONES INTEGRALES DF PAOVECTOS | G00338371-1
SAS5-SOUNPRO SAS El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 3 A- FINDETER, a los cuatro (04) dias del mes de abri de 2022; no corresponde a certificado

2 | BRAIN INGENIERIA VIALEAS ERAIN INGEMIERIA VIALS AS 5007752021 de no concentracian para efectos de validacion de requisilos habiltantes.
El presente documento es informatiee y 52 expide a solidtud de s FINANCIERA DE DESARROLLO GUILLER] RIGUEZ JARAMILLO
[TEARMTORIAL 5.A. FINDETER, 2 los treinta (30) dias del mes de marzo de 2022, Coordinador da Consorcios
FIDUCIARIABOGOTA S A, actuando en su calidad de voceray administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
CODRDINADOR JURICICO-FIDUCIARIA LA PREVISCRA S A Elsbard: Jessica Aoz s
En su calidad de vocera y administradara Patrimonio Autdnoma PA FINDETER /’ém Viviana Ramirez Camango
Este documento compete a la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE--077-2022 Prea REQ 20572
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3-1-102452 DE 2021
PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364

2 Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAM ANDRES
COD. 394348 Y FINDETER SAN ANDRES VIMIENDAS COD. 394532

INFORMA:

Gue #n desarrolla de los Contratos oe Fiducia Mercantd Mo, 3-1-98346 de fecha 31 oe dickembre de 2020
¥ Mo. 3-1.96532 de fecha 18 de enerc de 2021, swcrifos enre LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRTORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4 -
FIDUAGRARLE 5.4 , 5o Informa que, ks personas Moturales y Juridicas que se mlacienan a consinuacisn al
30 de marzo e 2022, notienen vinculo coma beneiciorios de page y/o alguna relacién comtractual con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAMN ANDRES Y FIMDETER 5AM AMDRES VIVIEMDAS, an
ios cunles Figuograria 5.4, funge coma Vocera y Aominisrodora.

" T e INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE CEL NIT PERSCHA
fRegin il INTERESADO FRURAL JURIDICA

TGEPLAN.CO W6 001 69622-1

SITELSA 5 AS. BO4012755-0

URION TEMPORAL 155

SOUUCIONES INTEGRALES DE PROTECTOS S.AS - -
UM A 200336571
2 BRAN INGENERLE VIAL S 007792021

Cualquier duda o Inquistud adicional favor comunicaria a la Vicepresidencia Administracién de Megocios o
Diana Mabel Lozada Virdescas - Jefe Administracién de Megocios, Yanesn Santomaria Delgada - Profesional
Administracién de Megocios y Andrés Camilo Rublana Tores - Anclista Adminisrocisn de Megocios al rimer
s=lefénico 5802080 axtensién 9118, 9133 y 9105, o via comeo electrdnico o, dlorada@fduogmrio.gov.co,
ysontamaroEfisusgrann gov.co ¥ arubiano@Eduogrono gov.co.

Cordial Sahuco,

W Uorat J
BUAHA MAABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracién e Megocios

Blekei: Arsiris Rukione, Ravad: Yensth Senlomerin.

Pl i . i Mg o 1. 130 S A, Mg, s AT
U L R i

BBVA

Asset Management
0cledas Fiduciaria

BBVA ASSET MANAGEMENT 3 A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOGERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA [3-1.82579), FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-02756), FINDETER BANGO DE
PROYECTOS (3-1-94058), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-84820) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-84054), FINDETER TIENDAS
VIRTUALES (3-1-84256), FINDETER GORMAGDALENA 2021 {3-1-86184), FINDETER - NARIFO (3-1-88177), FINDETER - SENA
REGIONAL SUCRE (3-1-0322), FINDETER - AEROGIVIL PROVIDENGIA (3-1- 86334), FINDETER - DEFORTE SAN ANDRES 3
97094), FINDETER - MALEGON Ri0 MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-87780), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUGRE (3-1-
§7002), FINDETER - GENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER - ANI (3-1- 98431 ), FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3
1- 11844), FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER - MATRIZ (34- 102432)

(CERTIFICA:
1. Que INGEPLAN.CO SAS, es integrante del UNION TEMPORAL 5.5, es adjudicataria de las Convocatorias No. PAF-

ATMINDEPORTE--023-2022, PAF-ATMINDEFORTE--024-2022, PAF-ATMINDEPORTE-H043- 2022 y PAF-ATMINDEFORTE--034-
072

Que SITELSA SAS, es integrante del UNION TEMPORAL |.5.5, es adjudicatario de las Convacatorias No. PAF-ATMINDEPORTE--
023-2022, PAF-RTMINDEFORTE--024-2022, PAF-ATMINDEPORTE--043-2022 y PAF-ATMINDEPORTE--03-2022.

Que SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS - SOLINPRO S A5, es infegrante del INION TEMPORAL 15.5, s
adfudicatario de a5 Comvocataias No. PAF-ATMINDEFORTE-H23-2022, PAF-ATMINDEPORTEA-024-2022, PAF-
ATMINDEPORTE--043-2022 y PAF-ATMINDEPORTE-I-136-2022

Bl

Que BRAIN INGENIERIA VIAL 5.A.5, es adjudicatario de [as Convocatorias No. PAF-ATMINDEPORTE--013-2022

= T T —
(Segin Orden Acta INTEGRANTE DEL INTERESADO JUA BENEFICIARIOS REALES GEDULA/ NIT
do Cioem) PRURAL

INGEPLAN.CO SAS B00169622-1 INGEPLAN.CO SAS 800169622-1

UNION TEWFORAL SITELSASAS. S4T30 SITELSASAS. B04MZ7550

. SOLICIONES INTEGRALES OE
155 ‘SOLUCIONES INTEGRALES DE ODI3EETI FROYECTOS SAS- WO03ETI
PROYECTOS SAS-SOLUNPROSAS SOLNPRO SAS
ERANMCENCHA | GRaNNGENERAVALSAS | W0TTINZY | GRANNGENERAVALSAS | SOTiemzs

La presente Certificacion de No Concentracion para la Convocatoia No. PAF-ATMINDEPORTE-HITT-2022, se expide por soiiciud de la
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los treinta (30) dias del mes de marzo del afio dos mil veinlidds (2022).

Atsntaments,
BEVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETE

Findeter4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
C ian de los sigui personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, demm de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-1-077-2022
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR LA “REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
[ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCML,]URfDICAY TéCNICA] ALA
ADECUACION DEL COLISEQ DEL PUEBLO DEL MUNICIFIO DE CUMARAL, META.", &l 29 de marzo
de 2022 NINGUNO tenia contratos adjudicades y/o en ejecucidn suscritos con Findeter:

n PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O e
| | (segin Orden Acta de Cierre] INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL

INGEPLAN.CO SAS B00169622-1

t UNION TEMPORALLSS somcl;r:gzit?n;usm —

PROVECTOS S A5-SOUNPROSAS | Tt

2 BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.5 900779202-1

El presente documento es informativo y se expide a los veintinueve (29) dias del mes de marzo
del afio 2022,

WIS

lSPfBEL CRISTINA MARTINEZMENDOZA
]e- 2 de Contratacidn.

Elabord: Anyi Milena Romero Castafieda- Profasional Jefatura de Contratacidn
Revisd: Jose Eladic Ledn Menjura- Profesional Jefatura de Contratacién
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de OCHENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS
($89.252.136,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA | VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S $94.247.240,00 $89.252.136,00 $89.252.136,00

En consecuencia, la adjudicacion de la presente convocatoria se recomienda realizar al proponente BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S,
por el valor total de su oferta econoémica, la cual asciende a la suma de OCHENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA
Y DOS MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS ($89.252.136,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

El dia cuatro (04) de abril de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 50 érgano que revisé y aprobd el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomend6 la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 50 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pégina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicaciéon emitida por el Comité Técnico en sesion No. 50 ,
adelantada el dia cuatro (04) de abril de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ATMINDEPORTE-I-077-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA ADECUACION
DEL COLISEO DEL PUEBLO DEL MUNICIPIO DE CUMARAL, META”, al proponente BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S, identificada
con NIT: 900.779.202-1, cuyo Representante Legal es MAURICIO FERNANDO PRIETO SANCHEZ, identificado con la cedula de
ciudadania No. 1.049.625.075, por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma OCHENTA Y NUEVE MILLONES
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS ($89.252.136,00) M/CTE, incluidos costos, gastos,
impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.2 Solicitud: Aprobar la recomendaciéon de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-078-2022 cuyo objeto es:
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DE FUTBOL EN EL
CORREGIMIENTO DE GUAQUIRI DEL MUNICIPIO DE PEDRAZA, MAGDALENA”.
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PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-078-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISE'NOS Y LA “INTERVENTORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DE FUTBOL
EN EL CORREGIMIENTO DE GUAQUIRI DEL MUNICIPIO DE PEDRAZA, MAGDALENA”.
PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS PESOS ($254.734.400,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que

hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y S!ELECCI()N DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de
2021 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.”

(..)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del
proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion
derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En
relacién con estos aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacién del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte
del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia diecisiete (17) de marzo de dos mil veintidos (2022), en el marco de
Pagina 11 de 27
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la presente convocatoria se presentaron cinco (05) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacion y evaluacion son las
siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante 1
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
Porcentaje de participacion 30%

CONSORCIO INTERVENTORIA CANCHA

Integrante 2
1 GUAQUIR VAN JESUS PEREZ MARTINEZ
Representante Porcentaje de participacion 50%
EVER JOSE PATERNINA BALETA )

Integrante 3
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA
Porcentaje de participacion20%
Integrante No. 1.
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 078
2 Representante

: i Integrante No. 2.
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA

CONSTRUTEV LTDA
Porcentaje de Participacion: 50%
INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S.

3 Representante legal:
CARLOS MARIO ROLON AMAYA

Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
Porcentaje de participacion 34%

CONSORCIO TAYRONA _ Integrante 2
4 Representante WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH Porcentaje de participacion 33%

Integrante 3
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
Porcentaje de participacion 33%
CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA
Persona Natural

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticuatro (24) de marzo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comite de Contratacion No. 64, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS

No. JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcNicos | RESULTADO

Pagina 12 de 27




3-1-102452 DE 2021
: b PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
Flndeter BBV CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
e ﬂ t Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 24
sociedad Fiduciana Sesion Virtual del 5 de abril de 2022

A
As

1 | CONSORCIO INTERVENTORIA CANCHA | o cympLe | RECHAZADO | CUMPLE RECHAZADO
GUAQUIRI
2 | CONSORCIO PROYECTEVMINDE-078 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
INGECO INGENIERIA DE
3 N R ECIONES S s CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 | CARLOSJULIORODRIGUEZPADILLA |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO 'NJEARZEINRTIORM CANCHA EN PROCESO DE CERTIFICACION

2 CONSORCIO PROYECTEV MINDE — 078° INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3| INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES N PROCESO DE CERTIFICACION

4 CONSORCIO TAYRONA® INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5 CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA EN PROCESO DE CERTIFICACION

*Proponente 2. CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 078

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos constituidos
para el desarrollo y ejecucion de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la concentracion de contratos, se
pudo establecer que el proponente CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 078 y/o sus integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o
tienen contratos en ejecucion, asi: 1) PAF-EUC-I-062-2020 2) PAF-JU-I-060-2021 3) PAF-ATGUAJIRA-I-091-2021 y 4) PAF-MEN3-I-
096-2021; conforme a lo cual, se encuentra en concentracion de contratos.

**Proponente 4. CONSORCIO TAYRONA

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos constituidos
para el desarrollo y ejecucion de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la concentracion de contratos, se
pudo establecer que el proponente CONSORCIO TAYRONA y/o sus integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos
en ejecucion, asi: 1) PAF-SEDESMINTRABAJO-I-028-2020. 2) PAF-ATMINDEPORTE-I-037-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-034-
2022 y 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-032-2022; entre otros conforme a lo cual, se encuentra en concentracion de contratos.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo Il, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS
Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal,
cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —

FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o
acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.
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Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados
0 en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando
solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera
tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de
terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o no se firmara el contrato
después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

()

Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 078 y el CONSORCIO
TAYRONA, incurren en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:
(...)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 25 al 28 de marzo de dos mil veintidos (2022) hasta las 5:00 p.m., no se presentaron
documentos de subsanacion y/u observaciones al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co.

Conforme con lo anterior, el dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comite de Contratacion No. 68 el
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcnicos | RESULTADO
1 | CONSORCIO INTERVENTORIA CANCHA | orepazapo | RECHAZADO |  CUMPLE RECHAZADO

GUAQUIRI
2 | coNsorcio PROYECTEV MINDE - 078 | RECHAZADO* | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO*
INGECO INGENIERIA DE

3 e NS ERIA oE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADO* |  CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO*
5 | CARLOSJULIO RODRIGUEZPADILLA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

*Ajuste efectuado al informe preliminar.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
En atencién a la habilitacién de dos (2) proponentes dentro de la convocatoria, el dia treinta y uno (31) de marzo de 2022, a las 11:00
a.m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econdmica por parte de BBVA Fiduciaria, como vocera y administradora del

Patrimonio Autdnomo y responsable de la audiencia.

Previa a la evaluacion economica de las ofertas habilitadas, se verificd, nuevamente, la regla de concentracion de contratos
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encontrando que el proponente INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S., y/o sus integrantes, actualmente, conforme
con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autdnomos constituidos para el
desarrollo y ejecucion de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, son adjudicatarios y/o tienen cuatro (4) contratos en
ejecucion, a saber: 1). PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES, mediante el CONTRATO DE INTERVENTORIA
002-2021 (Fiduagraria), 2). PAF-ATMINDEPORTE-1-029-2022, 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-053-2022, y, conforme con la decisién del
Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Matriz de Asistencia Técnica Findeter en sesion del 01 de abril de 2022, también es
adjudicatario de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-075-2022.

Como consecuencia de lo anterior, la propuesta presentada por INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S., incurre en la
causal de rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

Conforme con lo anterior, y en vista a que CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA es el tnico proponente habilitado dentro del proceso
de seleccion, el dia primero (01) de abril de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 70, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el Subcapitulo Il, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral
3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje,
el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el
puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econbmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en la Nota 2 del sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., del Subcapitulo 1l CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion
total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.” (Subrayado fuera de texto)

Verificada la unica oferta econdmica habilitada, el evaluador econdmico informé que no se efectuaron ajustes por redondeo ni
correccion aritmética.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-ATMINDEPORTE-I-078-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISEFIOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DE FUTBOL EN EL|
CORREGIMIENTO DE GUAQUIRI DEL MUNICIPIO DE PEDRAZA, MAGDALENA”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaja Parcial Obtenido

Ordan asgin
Puntaje

Proponents

Valor Propussta Economica

Evaluacion Econdmica

Deacusntos

TOTAL
Puntaje Obtenido

1

CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA

§ 237.842 962,00

100,0000000

0,0000000

100,0000000

Obssrvacion:

Froponentes.

$237 842 962,00

Conforme &l numesal 1. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los téminos de referencia, no se da aplicacion a descuentos por multas © sanciones a las

dicionalmente, confoeme al 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEM DE ELEGIBILIDAD) en su "Nota 2 En caso que dnicaments haya un
proponents habilado se la asignard la puntuasion fofal de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar. "

For lo anterior, como resuifado de |3 Evaluacion Econdmica, se tieme en pAmer orden de elegibilidad a GARLOS JULID RODRIGUEZ PADILLA con un puntaje de 100 y un valor ofertado def

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdémica hasta las 05:00 p.m. del dia cuatro (04) de abril de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se

recibieron observaciones.

7. Elevaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencién
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. Deigual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S. A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA,

Fiduagraria y Findeter asi:
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« Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONICS AUTSMOMOS AINDETER AGLIA SAN ANDRES
COD. 394348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532

INFORMA:

1. Ciue sn geeorolio e los Consrofos de Fidwclo Mercontl Mo, 3.1-96348 de facna 31 ce diclembrs ge 2020
¥ Mo. 3-1.96532 oe fecha 16 de ensro oe 2021, suscritos entre L& FINANCIERA DE DESARROULO
TERRITORIAL 3.4 FIMDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUERID SA. -
FIDUAGRARIA 5.4, 5= Informa que, los pemanas Nosurales y Juridicos que s= relacionan o comfinuacién of
30 de momo de 2022, no flenen vnculo como bensfcionos de pogo vo ciguno relocitn consroctunl con
los PATRIMOMNIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ¥ FIMDETER SAN AMDRES VIVIEMDAS,
en los cuales Fiduogrono 5.4., funge como Vocem y Adminisradiorn.

N WDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSCMA
{Segun Craen Acta de Cleme| INTERESADC PRURAL JURIDICA
CARMELD JOSE MAGUNE TAPLA 722237877
COMNSORCIO INTERVENTORIA — -
N = 73 712
EARGLE FAILTAS VAN JESUS PAREZ MARTINE: 1268184-9
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDIMNA 1102837708-1
.
PROYECTISTAS ASOCIADOS 585 SO0426155.7 / Fld"agra.r ,‘a,.
CONSTRUCTORA TEATING VARGAS LTDA -
B30512601-5 2. Cive genmo ce Ia relocsén remmiaa denominaga PAF-ATMINDERORTE-|.078-2022 s relocionc 0 NGECO
g | COMECRCIC PROVECTEV MIMDE - COMSTRITEY LTDA INGENIERI DE CONSTRUCCIONES S A 5. con NIT: 8501151 20.1, qulen a o fecha  preserto un vinculo
camirachuz con & PATRIMONIG AUTONOMO FINGETER AGUA SAN ANDRES, mediante of CONTRATO
HERMAMDET AYALA BLANCA MELLY 44366730 DE INTERVENTORIA 002-2021
TEATING VARGAS CSCAR EDLIARDG T94E4TES ‘Cumiguler dude o inquistud adidonal favar comunlcarie o e Vicspresidensla Adminaracisn g Negacies ¢
Opercaranes @ Diana Moo Lozasa Virsescar - Jede Acminirasin e Negooics, Yanem Samomara
Deigads « Frofesiona! Administracicn ce Negocios y Andrés Comilo Rutiano Tores - Analst Admenlstmacicn
3 e Ragosia ol nimas ifonss S302030 ammnan 9113, 3112 » 9128 rpasiamers, =1 <
elecrbnico ozosaih o pow.cn, soneth senramaraif cuograris gov.cey
ERNESTS FASIAN PERET MISATH 771055850 mmarsbasprate sz,
4 CONSOROO TAYROMA WILSON AMDRES DOMIMGUEZ CASTIBLANCO 806079800 Cordlal Sahdo,
FASIO ALFONGO BATONA RAMON 5463650-9 "F oo
= e Db LOTAD vieviscas
5| CaROS JL};ESLEEJW—"LE‘ CARLOS JULIO RODRIGUET PADILA 87456099 Jeke Adminisracién o Negocios

bz A Rukizma, Favig: Vamuth Sevtamanta.

Y 05
OWOMOS FINDETER SENA [3-+-9257%). FINDETER DE CERD A SIENPRE (3-+-52756), FNDETER BANCO DE
m mnw.g‘pm Fmﬂﬁiuxﬁ'&nﬂ.m%w%wmm mmpmm

REGIONAL SUCRE (3-1-95322), FINDETER - AEROCVIL PROVIDENCIA (- 96534), FINDETER - :EPoorrEsuanRBrM—

et FOETER mmmmmm mmlmgi e ArIA DE AMBIENTE

1- $01344). FINDETER - DEFENSORIA (3-4- 10925, FINDETER.

CERTIFICA:
1. Que en desemale de ks corfics de fiducis mercar susros e e Frsncien de Desamolio Teriicrsl 5.4 — Findeler y B2V
5 e P

" PROVECTETAS n
PROVECTISTAS ASOCIADOS 545 P i | v
CORSTTUCTORA TEATING VARGIS [TOR CowTR.CTOR

PROVECTEY| - SOUES | TEATNOVARRASLTA- | BSOS

iy CONSTRUTEVLTDA CONSTUTEVLTOA

. AERNARCEZ VAR
HERNANDEZ A ALE ELANCANELLY = BTy =
TEETING VERIGAS 0SCAR EDUARDO e e e
RS0 o | cwcsaucmommmumRaons | esmes | L SEUEHD | sussmes
2 Cur WASER ALDAR DUFPERLEY MEDHS, o & i CONSORCI) NTERVENTORA PEROUE PALTES, =

fucsiiode s Comocaion: e, FAF-ATHN T

3. Cum NGECD INGENEA E CONSTRLOCIONES .5 e kg | CONSCRED) NTESENTOR IOLE PALTSS,

= aducatric deles Canvocaictes W o2y A ATMNDEFORTE HIS- 022

a4 QEEUESTOF&MNFE{EH& tMmOT\‘R snﬁiﬂmkhmhﬂf\-
a2yl PAF-ATMIBWTE—W

5 e WLSON SNDRES DOMINGLEZ = rbrrle el CONSORCIO Ta =2 sfudcsirc de e
Comuncskvies Mo PAF- 0, Pl ATURBEROR T AR5, A 2, i
6 O FIEID AF regrie E— : N
ATUINDEPORTE 1037 2022, PAF-ATUINDEPORTE 122 2022, PeF 342002, P "
22 y PAFATMNDEPORTE HISS 2022, AT
TSRS T | e
- T EF R STRE
ssmas iy =
TEENET s i Ceimsien s o Corcesiocin e ks Covoraior Mo, PAF-ATUNDEPORTE HTBLE2, x cxpe por s dc s

[ TTREET | FINENCIERA DE DESARROLLO TERRT MS}FIE [ER, a0 freinks (30) diss del mes de mams def sfo dos i veinidds (20122).
[ WEIER ALCVIR DUPPErLEY |
e \EDNE oS EENVA ASSET MANAGEMENT 5.4 ENTIDAD e
- INGECD INGENISRIA DE PATRIMONIOS AUTOMOMOS FINDETE
morsiz | NEEDREENERCE | sangin

Sabors:Mays Chicin Risisi: Judy Casbo
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FIDUGIARIA BOGOTA S.A .
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.035.897-7
INFORMA QUE:

En desarrcllo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desamollo Teritorial S.A — FINDETER ¥ Flduclarla Bogota SA; las swguleﬂta‘s personas naturales ylo

FINDETER

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

juridicas tienen log ciguientes confratos vigentes yio para loz De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDEI'ER E Urbanns [ C i5n de los i les/ juridicas/o como integrantes
Urbanos, Jornada Unica- Escolar, ICBF & en del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-1-078-2022
Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad: adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL
Inteqrantzs NIT Proyecto ConvecatoriaNo. Contatista wrart | Estase [ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTAELE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TECNICA] ALA
Asosiacian “CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DE FUTEOL EN EL CORREGIMIENTO DE GUAQUIRI DEL
ey tas | Wostss | SUPENOS | meswcieom | JIOETETS Jionms | e MUNICIFIO DE PEDRAZA, MAGDALENA., al 28 de marzo de 2022 NINGUNO tenia contratos
ASOCIADOS SAS FLBLICOS ASOCHDOS SAS
diudicad iecucid i :
ROVECTSTES [y rcs | sommaaiga | paeasicseaner | oot g [y v/oen con Findeters
PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL CEDULA /
De igual manera las siguientes personas naturales yio juridicas no fenen contraos vigentes para s M- | segin Orden Acta de Cierre) PRURAL NIT
programas de la Gerenda de Infraesiruciura de FINDEI'ER Equipami Urbanos (Equi CARMELD JOSE NAGUIB TAPIA 722237877
Urbanos, Jornada Unica- Infraestry Escolar, iracsin ICBF ¢ Infracstructura en CONSORCIO INTERVENTORIA IVAN JESUS PEREZ MARTINEZ 71268164-0
Entornes Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad: 1 PARQUE PAILITAS 1102837708
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA R
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA PROVECTISTAS ASOCIADOS SAS 9004261557
IVAN JESUS PEREZ MARTINEZ [ TEATINO VARGAS LTDA — 5305126015
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA 1102 837 708 2 CONSTRUTEV LTDA
WWTWCERN';TE‘WNPL:S':G“ LToA- 530512801 MINDE - 079 HERNANDEZ AYALA BLANCA NELLY 46366730
HERMANDIEZ AYALA BLANCA NELLY 45,366,730 3 HeEco DET:cm"o VARGAS os::;lsnuanm 3:59:181126:-1
TEATING VARGAS OSCAR EDUARDO 73.484.285
INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES SAS. 890.115.120 ERNESTO FABLAN PEREZ MISATH | 771055820 |
ERNESTO FABIAN FEREZ MISATH 77 105588 4 CONSORCIO TAYRONA WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO 80807980-9
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCD. 50,807,950 FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5458680-6
FASIO ALFONSO BAYONA RAMON 5468680 5 CARLOS JULIO PADILLA 8746693-9
CARLOS JULIC RODRIGUEZ PADILLA 3746690

El presente documento es informative y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL § A- FINDETER, 2 los veinfinueve (28) dias del mes de marzo de 2022; no coresponde &
certificado de no tracion para efectos de validacion de requisitos habilitantss.

GUILS JARAMILLO
Coordinador Unidagde Cesfion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUPREVISORA S.A_

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-B6983 PA FINDETER CORMAGDALENA

MNIT. 830.053.105-3

INFORMA QUE

L3s siguientes personas naturales y,
relzcicnado con los Patrimonios Autonomas indicados en precedencia:

juridicas, ne tienen algln contrato suscrite. en ejecucicn,

El presente documento es informativo y se expide a los veintiocho (28] dias del mes de marzo del
afio 2022,

o7

mﬁ'«

/. 7
«,cf/y’f;,-ﬁf'-;—ﬁ

IS&"EEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacidn.

" PROPONEMNTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSON&
*| [segiin Orden Acta de Cierre] | INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA 722237877 Se haidentificado lo siguiente:
CONSORCIO INTERVENTORLA
1 PARQUE PAILITAS [VAN JESUS PAREZ MARTINEZ 712681649 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS: conforma el CONSORCIO PROYECTEV 091, adjudicatario de la
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA 1102837708-1 CONVOCAtoria PAF-ATGUANRA-1-091-2021. D& igual forma conforma &l CONSORCIO PROYECTEY MEN-
; MGECD INGENIERIA DE [P ———— ooriatzon 096, adjudicatario de I convocatoria PAF-MEN3-1-006-2021.
CONSTRUGCCIONES S.A.5. CONSTRUCCIONES S.4 5. co TEATING VARGAS: conforma el CONSORCIO PROYECTEV 091, adjudicatario de fa
5 CARLOS JULID RODRIGUEZ CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA g745695-8 convocatoria PAF-ATGUANIRA--091-2021 De igual forma conforma el CONSORCIO PROYECTEV MEN-
PADILLA o, i de la ¢ PAF- 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH: Conforma el CONSORCIO MACUIRA, quien es sdjudicatario del
De otro lade, frente a los proponentes: contrato §8732-004-2020 PAF-SEDESMINTRABAIO--028-2020.
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO: Conforma el CONSORCIO MACUIRA. quien es
- 5 E — INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERSONA. adjudicatario del contrato 89732-004-2020 PAF-SEDESMINTRABAIC--028-2020.
| E=mie= DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA R
Cierre) FABIO ALFONSO BAYOMA RAMON: Conforma el CONSORCIO MACUIRA, quien es adjudicatario del
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 004261557 contrato 89732-004-2020 PAF-SEDESMINTRABAIO--023-2020.
CONSTRUCTORA TEATING VARGAS LTDA —
; | consorciorovecTEV CONSTRUTEV LTDA 330512601-5
MINDE - 079 HERNANDEZ AVALA BLANCA NELLY 25358730 I presente documento e informetive 52 expide 3 solicitud d I3 FINANCERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5 A FINDETER, 3 os treinta (30] dias del mes de marzo de 2022
TEATING VARGAS OSCAR EDUARDOD 794B4285
ERMNESTO FABIAM PEREZ MISATH 77105588-0 R .
HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
4| COMSORCIO TAYROMA WILSON ANDRES DOMINGUEZ E0B07980-9 COORDINADOR JURIDICO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.4
CASTIBELANCO En su calidad de vecera y administradora Patrimenio Autdnomo PA FINDETER
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON S46BEE0-6 ESte doCUMENts compete & |3 CONVOCATORIA NO. PAF-ATMINDEPORTE--078-2022
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y DOS PESOS ($ 237.842.962,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA $ 254.734.400,00 $ 237.842.962,00 $ 237.842.962,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente corresponde a la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($ 237.842.962,00) M/ICTE, incluidos costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

El dia 04 de abril de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 50 érgano que revisd y aprobé el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomend6 la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 50 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 50 en sesién
adelantada el dia 04 de abril de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-
1-078-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “CONSTRUCCION DE UNA
CANCHA DE FUTBOL EN EL CORREGIMIENTO DE GUAQUIRI DEL MUNICIPIO DE PEDRAZA, MAGDALENA” al proponente
CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA, identificado con cédula de ciudadania No. 8.746.699; por el valor de su oferta econdémica la cual
asciende a la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y DOS PESOS ($ 237.842.962,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.

B.3 Solicitud: Aprobar las siguientes recomendaciones: Dejar sin efecto la adjudicacién realizada mediante el punto B3 del Comité
Fiduciario No. 19 del veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds (2022) y en su lugar 2. Aprobar la recomendacion de adjudicacion
de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-049-2022, que tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS
Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
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BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-049-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENO§ Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO
VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO™.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de SEIS (6) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, contados a
partir de la suscripcion del acta de inicio 0 emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO OCHENTA MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS ($
180.597.580,00), M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021,
numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER AT MINDEPORTE, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacién de las propuestas
se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”

(..)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccién de Contratacién de FINDETER. {..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion
derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacién de las ofertas que elabore FINDETER. En relacién
con estos aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. (...)

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
El dia primero (1°) de abril de 2022, se recibe observacion presentada por el proponente INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS
S.A.S., frente al informe de evaluacién econdmica, en el sentido de que el valor adjudicado no corresponde al presentado por él dentro

de la oferta econdmica.

La entidad procede a verificar que efectivamente se relacioné de manera imprecisa el valor de CIENTO SETENTA Y UN MILLONES
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NOVECIENTOS CINCUENTA'Y CINCO MIL PESOS ($ 171.955.000,00) M/CTE, el cual se mantuvo hasta el momento de la aprobacién
de la recomendacion de adjudicacion efectuada por el Comité Fiduciario a través del Acta No. 19 del veintinueve (29) de marzo de 2022,
siendo el valor correcto CIENTO SETENTA'Y CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS
PESOS ($175.179.662,00) M/CTE.

Asi mismo se evidenci6 por parte de la entidad que en cuanto al proponente No. 2 CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA, si
bien se habilito su oferta en el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, y debido a ello se procedié a la apertura de
su sobre economico, con posterioridad a este evento, de conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y
voceras de los Patrimonios Auténomos constituidos para el desarrollo y ejecucion de contratos interadministrativos y de la misma Findeter,
respecto de la concentracion de contratos, se pudo establecer que el proponente y/o sus integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o
tienen contratos en  ejecucion, asi:1). PAF-ATMINDEPORTE-I-019-2022. 2) PAF-ATMINDEPORTE-1-025-2022. 3) PAF-
ATMINDEPORTE-I-038-2022 y, conforme con la decisién del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Matriz De Asistencia Técnica
Findeter en sesion del 25 de marzo de 2022 (Acta No. 16), también es adjudicatario de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-041-
2022; conforme a lo cual, se encontraria en concentracion de contratos.

Los términos de referencia en el numeral 1.32. “AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES”, sefialan que “En el evento en que la entidad advierta
la necesidad de ajustar los informes de verificacion, evaluacion y/o calificacion que se generan en las distintas etapas del proceso, podra
efectuarlo en cualquier momento de la convocatoria, hasta antes de la celebracion del contrato. Para lo anterior, se efectuara el
respectivo alcance al informe segun corresponda, en el cual se expondran las razones que motivaron el ajuste (...)", por lo cual se realizd
el ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Es importante indicar que a la fecha, la presente convocatoria se encuentra adjudicada, situacion que se llevé a cabo el dia veintinueve
(29) de marzo de 2022, a través del Comité Fiduciario No. 19, sin embargo no se ha suscrito contrato alguno y tal y como se
menciond anteriormente, existen hechos que conllevan a que la entidad elabore un alcance al Informe Definitivo de Evaluacién
Econdmica y Asignacién de Puntaje, dentro del cual se tenga en cuenta en primer lugar la concentracion de contratos en la que
incurrié el dia 25 de marzo de 2022 el proponente CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA y ademas la correccion del valor
de la oferta econdmica presentada por el proponente INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.

Por lo anterior, se remitié al Comité Técnico el alcance al Informe Definitivo de Evaluacién Econdémica y Asignacion de Puntaje (Orden de
Elegibilidad), para que, a su vez, recomienden al Comité Fiduciario, lo siguiente:

Dejar sin efecto la adjudicacion realizada mediante el punto B3 del Comité Fiduciario No. 19 del veintinueve (29) de marzo de dos mil
veintidos (2022) y en su lugar;

2. Recomendar al COMITE FIDUCIARIO la adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-049-2022, con sustento en lo
siguiente:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 09 de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron seis (06) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CC. No. 77.105.588
1 CONSORCIO TAYRONA Porcentaje de Participacion 34%
Representantes del Consorcio Integrante 2
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH CC. No. WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
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77.105.588 (principal) CC. No. 80.807.980
WILSON ANDRES DOMINGUEZ Porcentaje de Participacion 33%

CASTIBLANCO CC. No. 80.807.980 (suplente)
Integrante 3
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
CC. No. 5.468.680
Porcentaje de Participacion 33%
Integrante 1:
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE
C.C. 79.508.558
Porcentaje de participacion: 30%

CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA ,
Integrante 2:

: JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
Representantes del Consorcio C.C. 10931493
2 BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO Porcenta'é de értici' acion: 30%
' C.C. 10.768.196 (principal) ¢ dé participacion. JU%
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ

C.C. 30.669.822 (suplente) Integrante 3

MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ
C.C. 30.669.822
Porcentaje de participacion: 40%
INPLAYCO S.A.S
NIT: 860.524.168-8
Representantes legales
3. GONZALO LIEVANO HOYOS C.C. No. 19.100.962 (principal)
LIEVANO ESCRUCERIA NATALIA C.C. No. 52910048 (suplente 1)
LIEVANO ESCRUCERIA DANIEL C.C. No. 1032413736 (suplente 2)
Integrante 1:
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
C.C.72.223.787
Porcentaje de participacion: 30%

CONSORCIO INTERVENTORIA PARQUES

PALMAR Integrante 2:

IVAN JESUS PEREZ MARTINEZ
C.C.71.268.164

Representantes del consorcio Porcentaje de participacion: 50%

EVER JOSE PATERNINA BALETA
C.C. 92.554.203 (principal)
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
C.C. 72.223.787 (suplente)

Integrante 3:
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA
C.C. 1.102.837.708
Porcentaje de participacion: 20%
ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC
NIT: 800.181.867-6
Representantes del consorcio
5. ANIBAL VICENTE PACHECO DE LEON
C.C. 85.452.864 (principal)
MERY HELLEN PACHECO VEGA
C.C. 1.020.774.550 (suplente)
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.
6. NIT: 802.008.390-3
Representantes del consorcio
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CARLOS ALBERTO DONADO HENRIQUEZ
C.C. 8.533.690 (principal)
MARTA LUCIA AGUDELO NAVARRO
C.C. 32.739.783 (suplente)

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia dieciséis (16) de marzo de dos mil veintidés (2022), se presenté en Comité de Contrataciéon No. 59, el INFORME PRELIMINAR

DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOs | RESULTADO
1 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | CONSORCIO PARQUE PALMAR | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
DE VARELA
3 INPLAYCO S.A.S NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO INTERVENTORIA
4 ARGUES PALMAR CUMPLE | RECHAZADO | CUMPLE | RECHAZADA
5 | ITECO CONSULTORES S.AS. BIC | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
INGENIEROS CIVILES
6 INGENIEROS CIVILES NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintitres (23) de marzo dos mil veintidos (2022) se presento ante el Comité de
Contratacion No. 63, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOs | RESULTADO
1 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
2 | CONSORCIO PARQUEPALMAR | GCUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
DE VARELA
3 INPLAYCO S.A.S RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
CONSORCIO INTERVENTORIA
4 A RaUES PALIAR CUMPLE | RECHAZADO | CUMPLE RECHAZADA
5 | ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC | RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
INGENIEROS CIVILES
6 ey CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPONENTE gg“&i’:ﬁ‘;g;gf’s LRSHERMERS
1. (CONSORCIO TAYRONA INCURRE EN CONCENTRACION

2. |CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA NO INCURRE EN CONCENTRACION

3. |NPLAYCO SAS. NO INCURRE EN CONCENTRACION

4. gmagRRmo INTERVENTORIA - PARQUES)\ 1, |\ cURRE EN CONCENTRACION

5. |TECO CONSULTORES S.AS. BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION

6. INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de dos (02) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta
Econdmica, el veinticuatro (24) de marzo de dos mil veintidos (2022) a las 11:00 a.m.

5.1. En cuanto al proponente No. 2 CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA, si bien se habilito su oferta en el Informe Definitivo
de Verificacion de Requisitos Habilitantes, y debido a ello se procedié a la apertura de su sobre econdmico, con posterioridad a este
evento, de conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autonomos
constituidos para el desarrollo y ejecucion de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la concentracion de
contratos, se pudo establecer que el proponente y/o sus integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion,
asi: 1). PAF-ATMINDEPORTE-I-019-2022. 2) PAF-ATMINDEPORTE-1-025-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-1-038-2022 y, conforme
con la decision del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Matriz De Asistencia Técnica Findeter en sesion del 25 de marzo de
2022 (Acta No. 16), también es adjudicatario de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-1-041-2022; conforme a lo cual, se
encontraria en concentracion de contratos. En atencion a lo anterior, el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo II, de los
Términos de Referencia, sefiala:

“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal,
cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —
FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o
acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados
0 en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando
solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera
tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de

terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato
después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

(...).
Como consecuencia de lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA, incurre en la causal
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de rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:
“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

5.2 Sin embargo dentro del Informe de Evaluacién Econémica y Asignacién de Puntaje, se tuvo en cuenta la oferta econémica presentada
por el proponente CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA, la cual como se menciond, el dia veinticinco (25) de marzo de
2022 incurrié en concentracion de contratos y por lo tanto no hay lugar a que la misma sea tenida en cuenta dentro de la evaluacion
correspondiente.

5.3 Ahora bien, en cuanto a la evaluacion de la oferta econdémica correspondiente al proponente No. 6 INGENIEROS CIVILES
ESPECIALISTAS S.A.S., dentro del informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje publicado el dia veinticinco (25) de
marzo de 2022, se relacion6 un valor de CIENTO SETENTA'Y UN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS
($ 171.955.000,00) M/CTE siendo el valor correcto de la oferta la suma de CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES CIENTO
SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($175.179.662,00) M/CTE.

5.4 Por lo anterior y atendiendo la disposicién contenida en el Capitulo Il del Subcapitulo I, en el numeral 1.32. “AJUSTE OFICIOSO DE
INFORMES?”, que sefiala “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de verificacion, evaluacion y/o
calificacion que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier momento de la convocatoria, hasta
antes de la celebracion del contrato. Para lo anterior, se efectuara el respectivo alcance al informe segun corresponda, en el cual
se expondran las razones que motivaron el ajuste (...)", se procedié a elaborar el Alcance al Informe de Evaluacién Econdémica y
Asignacion de Puntaje, realizando los ajustes correspondientes.

5.5 Como consecuencia de todo lo anterior, el dia primero (1°) de abril de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comité de Contratacion
No. 70 el ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) del
proponente que resulta habilitado con el siguiente contenido y resultado.

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAEI’TULO IIl, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2: “En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se le asignaréa la puntuacion total
de este factor, previa aplicacién de los descuentos a que haya lugar”; en consecuencia, de acuerdo con los establecido en los Términos
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de Referencia, se asigna la puntuacidn total al Unico proponente habilitado.
5.6 Previo a realizar la evaluacién de la oferta del proponente INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S., es necesario ajustar al

peso los valores presentados, lo anterior considerando que el proponente en su oferta presenta algunos valores con decimales, luego
de hacer el ajuste al peso se tiene que el valor de la oferta pasa de un valor presentado de $175.179.662,00 a un valor corregido de
175.179.663,00.

5.7 De acuerdo con lo anterior, EIPUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-I-049-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
Orden segin . Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor pu
1 INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS SAS $175.179.663,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES,

Como resultado de Ia Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al Ingenieros Civiles Especialistas S.A.S con un puntaje de 100,0000000, un valor ofertado de $175.179.663,00 y unal
f con el P Estimado de $ 5.417.917.00

Observacion:
Considerando que se encuentra habditado un solo proponente y atendiendo lo dispuesto en los terminos de referencia donde se establece en la "Mota 2: En caso gue unicamente haya un proponente|

habilitado se la asignard la puntuacién total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar” del numeral "3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE

PUNTALJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)" se tiene que se asignan los 100 punios a Ingeniercs Civiles Especialistas SAS.

El dia primero (1°) de abril de dos mil veintidds (2022), se publicé la Adenda 01 dentro de la presente convocatoria, con el fin de
modificar el cronograma del proceso establecido en los Términos de Referencia, razon por la cual en la misma fecha indicada se
publicd el ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Segun el cronograma de la convocatoria y de acuerdo con la Adenda 01, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Alcance al Informe de Evaluacién Economica hasta las 5:00 p.m. del dia cuatro (4) de abril de dos mil veintidos
(2022), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CIENTO SETENTA'Y CINCO MILLONES CIENTO SETENTA'Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTAY TRES
PESOS ($ 175.179.663,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
INGENIEROS CIVILES
ESPECIALISTAS SAS. $ 180.597.580,00 $175.179.663,00 $175.179.663,00

10.

En consecuencia, la adjudicacién al proponente INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S., es por el valor total de su oferta
econdmica sin ajuste por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO SETENTA'Y CINCO MILLONES CIENTO SETENTAY
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NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($ 175.179.663,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas
y demas contribuciones a que hubiere lugar.

11.COMITE TECNICO.

Durante el dia cuatro (4) de abril de dos mil veintidds (2022), se llevo a cabo el Comité Técnico No. 50, érgano que revisé y aprobé el
alcance del informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 50 del contrato
interadministrativo COI-1364 de 2021.

12.RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion emitida por el Comité Técnico No. 50 en sesién adelantada durante el
dia cuatro (4) de abril de dos mil veintidés (2022), que consiste en lo siguiente:

1. Dejar sin efecto la adjudicacion realizada mediante el punto B3 del Comité Fiduciario No. 19 del veintinueve (29) de marzo de dos mil
veintidds (2022) y en su lugar;

2. Recomendar al COMITE FIDUCIARIO la adjudicacion, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante, de la convocatoria
PAF-ATMINDEPORTE--049-2022 cuyo objeto es: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL
ATLANTICO”, al proponente INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S., identificado con NIT 802.008.390-3, representado
legalmente por CARLOS ALBERTO DONADO HENRIQUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 8.533.690, por el valor de su
oferta econdmica sin ajustes por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES CIENTO
SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($175.179.663,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos
(IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de votacion,

NOMBRE ~ SENTIDO DE VOTO
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Ivan Alirio Ramirez Positivo

Nota: Segun numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad
Para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacidn derivada por parte del Patrimonio Autdnomo. Sobre este punto
el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité sesionara
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una
vez finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través de
correo electrénico, por lo que se confirma que la decisién fue tomada por la totalidad de los miembros.

Se da por terminada la sesién a las 01:00 p.m. del cinco (5) de abril de 2022.
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